
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

В соответствии с решением Ученого совета ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 
от 28.11.2017 г. (протокол № 4), приказом от 05.02.2018 г. № 31 «Об организационно-
штатных мероприятиях ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменения в организационную структуру ФГБОУ ВО Южно-
Уральский ГАУ, утвержденную приказом ректора ФГБОУ ВО Южно-Уральский 
ГАУ от 29.08.2017 г. №209, в соответствии с Приложением. 

2. Зам. начальника отдела информационных технологий Игнатьевой О.Н. 
обеспечить размещение организационной структуры ФГБОУ ВО Южно-Уральский 
ГАУ с учетом изменений на официальном сайте Университета в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 20.02.2018 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

П Р И К А З 

« /5" » 2018 г. г. Троицк 

О внесении изменений в организационную структуру 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

Ректор 



Приложение к приказу ректора ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ от 0Л. 2018 г. № 3# 
ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

* - структурное подразделение Института ветеринарной медицины 
** - структурное подразделение Института агроинженерии 

УЧЕНЫЙ СОВЕТ 

РЕКТОР 

Институт 
ветеринарной медицины 

Проректор - директор 

Троицкий аграрный 
техникум 

Директор 

Институт 
агроинженерии 

Проректор - директор 

Институт 
агроэкологии - филиал 

Директор 

НИИМАСП - филиал 

Директор 

Проректор 
по учебной работе 

Учебно-методическое 
управление 

Отдел 
лицензирования, 
аккредитации и 

менеджмента качества 

Отдел аспирантуры и 
докторантуры 

Научная библиотека 

Ч-> 

Издательско-
полиграфический 

центр 

Факультет заочного 
обучения 

Центр довузовской 
подготовки и 

профориентации 

Кафедра 
«Иностранные языки и 

русский язык как 
иностранный» 

Кафедра «Физическое 
воспитание и спорт» 

1 
Проректор 

по научной и 
инновационной работе 

Инновационный 
научно-

исследовательский 
центр* 

Научно-
исследовательская 

часть** 

УИЦ СХТ 

Совет молодых 
ученых и 

специалистов 

Студенческое 
научное общество 

Диссертационные 
советы 

Проректор 
по международным 

отношениям 

Международный 
отдел 

Центр 
языковой подготовки 

Проректор 
по финансовой и 

экономической работе 

Центр тестирования 
иностранных граждан 

Проректор 
по административно-
хозяйственной работе 

Служба охраны труда и 
гражданской обороны 

— СОЛ «Еловое» 

Комбинат питания 

Отдел бюджетного 
учета и отчетности 

Отдел налогового 
учета и отчетности 

Отдел анализа и 
планирования 

Здравпункт 

Управление 
по кадровой политике 

Управление 
организационно-
правовой работы 

Юридический отдел 

Канцелярия 

Контрактная служба 

Проректор 
по воспитательной 

работе 

Управление 
по внеучебной работе 

_ Физкультурно-
спортивный клуб 

Совет обучающихся 

Студенческий городок 

Советник при ректорате 

Редакция газеты 

Отдел 
информационных 

технологий 

Управление 
дополнительного 

профессионального 
образования • 


